
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

138 16/02/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA CONTABILE 
 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO ANNO 2022 AL 

QUOTIDIANO IL SOLE 24 ORE E QUOTIDIANO ENTI LOCALI & PA.  

 

CIG Z70353D6C0 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
DATO ATTO che i diversi Uffici Comunali necessitano, per il loro funzionamento di 
supporti per i riferimenti alla normativa, per l’esecuzione degli adempimenti di legge e per 
l’aggiornamento dei compiti di loro  competenza;  
 
RILEVATO pertanto che è necessario provvedere al rinnovo dei seguenti abbonamenti:   
a. IL SOLE 24 ORE – S.P.A.  
Abbonamento annuale  €  359,00 
b. QUOTIDIANO DEL SOLE 24 ORE ENTI LOCALI & PA 
Abbonamento annuale € 180,00 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", che all'art. 36, comma 2), lett a), 
prevede l'affidamento diretto per servizi e forniture di beni, la cui entità sia inferiore ai € 
40.000,00;  
 
ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla 
Legge n. 208/2015, nel favorire sempre più il ricorso a centrali di committenza e agli 
strumenti  telematici di negoziazione, prevede: 
- l'obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzare i 
parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 
comma 3, della Legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge 296/2006). 
- l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 
207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e fino 
alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 2936/2006, come da ultimo modificato 
dall'art. 1, comma 502, delle legge n. 208/2015); 
 
RITENUTO di provvedere al rinnovo dell’ abbonamento di cui sopra;  
 
VISTO il Regolamento di contabilità comunale;  
   

DETERMINA 

 
1) di provvedere al rinnovo dei  seguenti abbonamenti: 
IL SOLE 24 ORE – S.P.A.  
abbonamento annuale € 359,00 
b. QUOTIDIANO DEL SOLE 24 ORE ENTI LOCALI & PA 



 

 

Abbonamento annuale € 180,00 
 
2) di dare atto che la somma di € 539,00 viene impegnata al cap. 9800 del bilancio del 
corrente esercizio; 
 
3) di comunicare alla ditta IL SOLE 24 ORE – S.P.A. di Milano che in conformità alla 
normativa vigente, la stessa dovrà assumersi tutti  gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

4) di dare atto che il CIG  Z70353D6C0. 

-------------------------------------- 
 
La presente determinazione: 
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente; 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo 
il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


